
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농촌공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 농촌활력과

농촌활력과 25,209,453 23,249,040 1,960,413

국 405,419

균 8,562,000

도 3,358,564

군 12,883,470

농업 농촌 활력 증진 25,157,053 23,201,640 1,955,413

국 405,419

균 8,562,000

도 3,358,564

군 12,831,070

농촌공동체 활성화 4,216,936 4,216,825 111

국 131,528

균 1,687,000

도 666,810

군 1,731,598

마을공동체 만들기 28,000 107,000 △79,000

201 일반운영비 5,500 10,500 △5,000

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○마을공동체사업 급량비 2,000

○마을공동체사업 업무 추진 3,500

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○농촌활력과 시책추진 2,500

301 일반보전금 5,000 10,000 △5,000

09 행사실비지원금 5,000 10,000 △5,000

○마을관계자 및 사무장 교육실비 5,000

307 민간이전 15,000 80,000 △65,000

02 민간경상사업보조 15,000 80,000 △65,000

○임실N농촌축제 15,000

정보화마을 운영 활성화 31,671 15,555 16,116

도 5,435

군 26,236

201 일반운영비 11,635 11,635 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○정보화마을 업무추진 급량비 1,500

02 공공운영비 5,135 5,135 0

○정보화마을 홈페이지 유지보수

5,13532,089,000원*8%*2개마을

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○정보화마을 명절맞이 직거래장터 홍보물 제작

및 시식물품 구입 1,000

○정보화마을 페스타 직거래장터 홍보물 제작

및 시식물품 구입 1,000

250,000원*2개마을*2회

250,000원*2개마을*2회
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농촌공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정보화마을 페스타 참가비

3,0001,500,000원*2개마을

301 일반보전금 1,920 1,920 0

09 행사실비지원금 1,920 1,920 0

○정보화마을 위원회·교육 및 회의 참석

600

○정보화마을 직거래장터 참석 지원

720

○정보화마을 페스타 참석 지원

600

75,000원*2개소*2명*2일

30,000원*2개마을*4명*3일

50,000원*2개소*2명*3일

307 민간이전 18,116 0 18,116

도 5,435

군 12,681

02 민간경상사업보조 18,116 0 18,116

○정보화마을 택배비 지원 3,804

도 1,141

군 2,663

○정보화마을 포장재 지원 14,312

도 4,294

군 10,018

정보화마을 프로그램관리자 육성 41,399 47,279 △5,880

도 13,784

군 27,615

307 민간이전 41,399 47,279 △5,880

도 13,784

군 27,615

02 민간경상사업보조 41,399 47,279 △5,880

○ 정보화마을 프로그램 관리자 육성

41,39927,599,000원*2명*0.75

도 13,784

군 27,615

농촌융복합산업활성화지원(농촌관광활성화지원) 사업 172,266 141,791 30,475

국 87,278

도 25,486

군 59,502

307 민간이전 172,266 141,791 30,475

국 87,278

도 25,486

군 59,502

02 민간경상사업보조 172,266 141,791 30,475

○ 농촌체험휴양마을 사무장 활동비 165,400

국 82,700

도 24,800

군 57,900

○ 농촌체험휴양마을 보험료 지원 6,866

국 4,578

도 686
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농촌공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,602

농촌체험 휴양마을 박람회 참가지원 사업 10,000 10,000 0

도 2,800

군 7,200

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 2,800

군 7,200

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○ 농촌체험 휴양마을 박람회 참가지원

10,0002,500,000원*5개마을*80%

도 2,800

군 7,200

체험마을 리더 교육 지원사업 3,600 3,600 0

국 2,250

도 405

군 945

307 민간이전 3,600 3,600 0

국 2,250

도 405

군 945

02 민간경상사업보조 3,600 3,600 0

○ 농촌체험휴양마을 리더 및 사무장 역량강화

교육사업 3,600

국 2,250

도 405

군 945

행복마을만들기 96,000 96,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○공모사업 업무추진 10,000

307 민간이전 26,000 26,000 0

02 민간경상사업보조 26,000 26,000 0

○행복마을(기초) 26,00013,000,000원*2개마을

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 60,000 0

○행복디딤마을 60,00020,000,000원*3개마을

행복마을만들기(전환사업) 70,000 20,000 50,000

307 민간이전 70,000 20,000 50,000

02 민간경상사업보조 70,000 20,000 50,000

○행복도약마을(신규) 20,000

○행복도약마을(2021) 50,000

임실 정월 행복도약마을(전환사업) 175,000 133,000 42,000

307 민간이전 55,000 0 55,000

- 451 -



부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농촌공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 55,000 0 55,000

○행복도약마을(임실 정월마을) 55,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○행복도약마을(임실 정월마을) 120,000

성수 효촌 행복도약마을(전환사업) 191,000 80,000 111,000

307 민간이전 61,000 0 61,000

02 민간경상사업보조 61,000 0 61,000

○행복도약마을(성수 효촌마을) 61,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○행복도약마을(성수 효촌마을) 130,000

생생마을만들기(기초단계) 36,000 49,000 △13,000

도 14,400

군 21,600

307 민간이전 36,000 49,000 △13,000

도 14,400

군 21,600

02 민간경상사업보조 36,000 49,000 △13,000

○ 소규모 공동체활동 지원

20,00010,000,000원*2개소

도 8,000

군 12,000

○ 도농교류 산촌마당 캠프 16,0004,000,000원*4개소

도 6,400

군 9,600

생생마을만들기(활성화단계) 25,000 0 25,000

도 12,500

군 12,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 12,500

군 12,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○마을공동체 시설 개보수 지원

25,00025,000,000원*1개소

도 12,500

군 12,500

생생마을만들기(중간지원조직)(전환사업) 420,000 491,600 △71,600

도 210,000

군 210,000

307 민간이전 420,000 491,600 △71,600

도 210,000

군 210,000

02 민간경상사업보조 420,000 491,600 △71,600
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농촌공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시군마을만들기 중간지원조직 구축 200,000

도 100,000

군 100,000

○ 농어업농어촌 일자리플러스센터 구축사업 220,000

도 110,000

군 110,000

전북 마을공동체미디어 활성화 사업 15,000 0 15,000

도 7,500

군 7,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 7,500

군 7,500

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○전북 마을공동체미디어 활성화 지원사업

15,00015,000,000원*1개소

도 7,500

군 7,500

시군역량강화사업(협약) 310,000 420,000 △110,000

균 217,000

군 93,000

307 민간이전 310,000 420,000 △110,000

균 217,000

군 93,000

02 민간경상사업보조 310,000 420,000 △110,000

○시군역량강화사업 310,000

균 217,000

군 93,000

농촌 신활력 플러스 사업 2,353,000 2,260,000 93,000

균 1,470,000

도 252,000

군 631,000

307 민간이전 1,120,000 1,290,000 △170,000

균 651,000

도 83,700

군 385,300

02 민간경상사업보조 1,120,000 1,290,000 △170,000

○농촌신활력플러스사업(SW) 930,000

균 651,000

도 83,700

군 195,300

○신활력플러스센터 사무국 운영 190,000

402 민간자본이전 1,203,000 820,000 383,000

균 798,000

도 165,600

군 239,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,203,000 820,000 383,000

○농촌신활력플러스사업(HW) 1,203,000
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농촌공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 798,000

도 165,600

군 239,400

405 자산취득비 30,000 0 30,000

균 21,000

도 2,700

군 6,300

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○농촌신활력플러스사업(청년상단) 30,000

균 21,000

도 2,700

군 6,300

사회적농업활성화지원 60,000 60,000 0

국 42,000

군 18,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

국 42,000

군 18,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○ 사회적농업 활성화 지원 60,000

국 42,000

군 18,000

마을경영체 경쟁력 강화사업 24,000 16,000 8,000

도 15,000

군 9,000

307 민간이전 24,000 16,000 8,000

도 15,000

군 9,000

02 민간경상사업보조 24,000 16,000 8,000

○ 마을경영체 경쟁력 강화 사업

24,00010,000,000원*3개소*80%

도 15,000

군 9,000

생생마을 플러스 사업(전환사업) 15,000 50,000 △35,000

도 7,500

군 7,500

307 민간이전 15,000 50,000 △35,000

도 7,500

군 7,500

02 민간경상사업보조 15,000 50,000 △35,000

○유명인사와 함께하는 힐링프로그램

10,0001개소*10,000,000원

도 5,000

군 5,000

○생생마을 자매결연 활성화 지원

5,0001개소*5,000,000원

도 2,500
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농촌공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,500

수요자중심 소규모 6차산업화지원사업 140,000 0 140,000

도 100,000

군 40,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도 100,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

○수요자중심 소규모6차산업화지원

140,000200,000,000원*1개소*70%

도 100,000

군 40,000

농식품산업 육성 3,576,153 1,756,000 1,820,153

도 1,197,661

군 2,378,492

농식품산업 전략육성 9,000 15,000 △6,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○농식품산업 급량비 3,000

○농식품산업관련 사업추진 6,000

농식품 가공 육성 지원 100,000 50,000 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 50,000 50,000

○소규모 농식품기업 육성 지원

100,00050,000,000원*4개소*50%

인구감소지역 통합지원사업(임실N유통센터 구축) 651,000 0 651,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○생산자 조직화 및 운영 5,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○생산자조직 역량강화 연구용역 20,000

401 시설비및부대비 530,000 0 530,000

01 시설비 530,000 0 530,000

○임실N농특산물 유통센터 건립사업 530,000

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 96,000 0 96,000

○기획생산체계 구축사업 96,000

학교급식지원(보조) 700,153 0 700,153

도 287,661

군 412,492
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 29,000 0 29,000

02 민간경상사업보조 29,000 0 29,000

○친환경농산물 학교급식 운송비 지원 29,000

308 자치단체등이전 671,153 0 671,153

도 287,661

군 383,492

08 교육기관에대한보조 671,153 0 671,153

○학교급식 우수농산물 지원금 68,400

○학교 무상급식 지원 537,751

도 257,076

군 280,675

○친환경농산물 학교급식 지원 65,002

도 30,585

군 34,417

농식품기업 맞춤형지원사업(전환사업) 56,000 140,000 △84,000

도 40,000

군 16,000

402 민간자본이전 56,000 140,000 △84,000

도 40,000

군 16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 140,000 △84,000

○농식품기업 맞춤형 지원사업

56,0001개소*56,000,000원

도 40,000

군 16,000

농식품기업 HACCP 컨설팅 지원사업(전환사업) 5,600 0 5,600

도 4,000

군 1,600

307 민간이전 5,600 0 5,600

도 4,000

군 1,600

02 민간경상사업보조 5,600 0 5,600

○농식품기업 HACCP 컨설팅 지원사업

5,6001개소*5,600,000원

도 4,000

군 1,600

농촌융복합시설 유지 및 보강 284,000 404,000 △120,000

101 인건비 4,000 4,000 0

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

○농촌융복합시설 풀베기 작업

4,0002개소*1,000,000원*2회

401 시설비및부대비 280,000 400,000 △120,000

01 시설비 280,000 400,000 △120,000

○농촌융복합시설 유지 및 보강 280,000
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

동부권식품클러스터육성사업(지역특화식품산업 고도

화)(전환사업)

1,450,000 500,000 950,000

도 705,000

군 745,000

307 민간이전 200,000 250,000 △50,000

도 150,000

군 50,000

02 민간경상사업보조 200,000 250,000 △50,000

○지역특화식품산업 고도화 200,000

도 150,000

군 50,000

401 시설비및부대비 1,250,000 250,000 1,000,000

도 555,000

군 695,000

01 시설비 1,250,000 250,000 1,000,000

○약용작물 상품화 지원시설 구축 1,250,000

도 555,000

군 695,000

지역향토자원산업화사업(전환사업) 300,000 200,000 100,000

도 150,000

군 150,000

307 민간이전 104,000 70,000 34,000

도 52,000

군 52,000

02 민간경상사업보조 104,000 70,000 34,000

○지역향토자원산업화사업(운영지원)

104,000104,000,000원*1개소

도 52,000

군 52,000

401 시설비및부대비 196,000 130,000 66,000

도 98,000

군 98,000

01 시설비 196,000 130,000 66,000

○지역향토자원사업화(시설지원)

196,000196,000,000원*1식

도 98,000

군 98,000

창업 식품기업 지원(전환사업) 15,400 7,000 8,400

도 11,000

군 4,400

402 민간자본이전 15,400 7,000 8,400

도 11,000

군 4,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,400 7,000 8,400

○창업 식품기업 지원 15,4001개소*15,400,000원

도 11,000
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,400

식품명인 전통식품 홍보판촉 지원 5,000 0 5,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 0 5,000

○식품명인 전통식품 홍보판촉 지원 5,000

고품질농특산물 마케팅 활성화 4,413,921 5,338,315 △924,394

국 158,391

도 491,343

군 3,764,187

임실군 농축산물 생산안정기금 조성 500,000 500,000 0

702 기금전출금 500,000 500,000 0

01 기금전출금 500,000 500,000 0

○임실군 농축산물 생산안정기금 조성 500,000

특화농특산물 생산판매 지원 1,598,100 1,508,600 89,500

201 일반운영비 5,100 5,100 0

01 사무관리비 5,100 5,100 0

○농산물유통팀 급량비 3,000

○특화농특산물 생산판매 업무추진 2,100

301 일반보전금 150,000 150,000 0

12 기타보상금 150,000 150,000 0

○ APC 출하농가 최저수취율 보장 150,000

307 민간이전 663,000 663,000 0

02 민간경상사업보조 663,000 663,000 0

○오수관촌농협 선별장 상품화사업 지원

50,000

○임실군 농산물 유통활성화(농협협력)사업 지

원 260,000

○농특산물 택배비 지원 80,000

○임실쌀 택배비 지원 273,000

125,000,000원*40%

650,000,000원*40%

402 민간자본이전 780,000 680,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 780,000 680,000 100,000

○농특산물 포장재 지원 600,000

○해보드미 포장재 지원 80,000

○농산물 소포장 용기 지원 100,000

농특산물 마케팅 활성화 지원 102,500 384,955 △282,455

201 일반운영비 82,500 82,500 0

01 사무관리비 28,500 28,500 0

○농특산물 홍보물 제작 8,500

○임실고추직거래장터 운영 5,000
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농특산물 직거래행사 판매 및 홍보용 쇼핑백

제작 15,0001,000원*15,000매

02 공공운영비 14,000 14,000 0

○전자상거래 홈페이지 운영 6,000

○농특산물 판매장 및 홍보탑 유지보수 2,000

○관용차량(화물소형) 유지 4,000

○특허권리 유지(연차등록료납부) 2,000

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○농특산물 판매 및 홍보지원 40,000

301 일반보전금 20,000 20,000 0

09 행사실비지원금 20,000 20,000 0

○농특산물 직거래 행사 및 박람회 참석

20,0002,000,000원*10회

농특산물 판촉 활성화 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○농특산물 판촉행사 참여단체 지원 20,000

농특산물 판촉 홍보 488,600 320,000 168,600

201 일반운영비 413,600 320,000 93,600

01 사무관리비 413,600 320,000 93,600

○LED전광판 홍보 150,000

○택시 외부 홍보(임실, 전주) 120,000

○버스 외부 홍보 93,600

○판촉홍보 물품구입 10,000

○대중매체(간행물, 스포츠등) 홍보 40,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

02 민간경상사업보조 75,000 0 75,000

○농특산물 홍보 마케팅 지원 75,000

수출농산물 공동선별비 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○수출농산물공동선별비지원 15,000300,000kg*50원

신선농산물 수출물류비 지원 6,700 10,000 △3,300

도 2,000

군 4,700

307 민간이전 6,700 10,000 △3,300

도 2,000

군 4,700

02 민간경상사업보조 6,700 10,000 △3,300

○신선농산물 수출물류비 지원사업 6,700

도 2,000
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,700

농특산물 인터넷 판매 활성화 사업 8,000 0 8,000

도 3,200

군 4,800

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 3,200

군 4,800

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○농특산물 인터넷 판매 활성화 사업 8,000

도 3,200

군 4,800

농산물 대금 선지급제 280,000 280,000 0

307 민간이전 280,000 280,000 0

02 민간경상사업보조 280,000 280,000 0

○농업인 월급제 지원 280,000

논농업 생산소득 지원 57,000 98,080 △41,080

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○현수막 및 홍보유인물 제작 2,000

301 일반보전금 55,000 55,000 0

12 기타보상금 55,000 55,000 0

○논콩 수매장려금 지원 55,000

공공비축미곡 매입 지원 15,000 15,000 0

101 인건비 15,000 15,000 0

04 기간제근로자등보수 15,000 15,000 0

○공공비축미곡 매입 지원 15,000

정부양곡관리비(지자체) 지원 3,951 3,951 0

국 3,951

202 여비 3,951 3,951 0

국 3,951

01 국내여비 3,951 3,951 0

○정부양곡관리 업무 추진 3,951

국 3,951

고추가공센터 운영 96,000 129,000 △33,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○고추가공센터 시설물 유지관리비 5,000

307 민간이전 24,000 24,000 0

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

○판촉 활성화 24,00060,000,000원*40%
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 47,000 80,000 △33,000

01 시설비 47,000 80,000 △33,000

○폐수처리시설 보수 공사 20,000

○고추가공센터 바닥 보수 공사 20,000

○저온창고 출입문 교체 7,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○브랜드(임실홍실) 경영체 포장재 지원

20,00050,000,000원*40%

농촌자원복합산업화 지원(생산자조직화 및 통합마케

팅 활성화사업)(전환사업)

80,000 80,000 0

도 50,000

군 30,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

도 50,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○생산자 조직화 및 통합마케팅 활성화 지원 사

업 80,000

도 50,000

군 30,000

농촌자원복합산업화 지원(농산물 물류설비 표준화 지

원사업)(전환사업)

88,977 103,600 △14,623

도 60,555

군 28,422

402 민간자본이전 88,977 103,600 △14,623

도 60,555

군 28,422

02 민간자본사업보조(이전재원) 88,977 103,600 △14,623

○농산물 물류설비 표준화 지원사업 88,977

도 60,555

군 28,422

농촌자원복합산업화 지원(농산물 공동작업 지원체계

확충사업)(전환사업)

75,360 77,436 △2,076

도 62,800

군 12,560

307 민간이전 75,360 77,436 △2,076

도 62,800

군 12,560

02 민간경상사업보조 75,360 77,436 △2,076

○농산물 공동작업 지원체계 확충사업 75,360

도 62,800

군 12,560

공동선별비(자치단체) 269,880 240,800 29,080

국 134,940
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 40,482

군 94,458

307 민간이전 269,880 240,800 29,080

국 134,940

도 40,482

군 94,458

02 민간경상사업보조 269,880 240,800 29,080

○농산물 공동출하 확대지원 사업 269,880

국 134,940

도 40,482

군 94,458

주요농산물 가격안정 지원 27,853 3,533 24,320

도 8,356

군 19,497

201 일반운영비 1,200 1,200 0

도 360

군 840

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○전산유지관리 행정비 1,200

도 360

군 840

301 일반보전금 26,653 2,333 24,320

도 7,996

군 18,657

12 기타보상금 26,653 2,333 24,320

○주요농산물 가격안정 지원사업 26,653

도 7,996

군 18,657

GAP 안전성 분석지원 39,000 46,000 △7,000

국 19,500

도 5,850

군 13,650

201 일반운영비 24,000 0 24,000

국 12,000

도 3,600

군 8,400

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○GAP 토양/용수 안전성 분석 지원 24,000

국 12,000

도 3,600

군 8,400

301 일반보전금 15,000 10,000 5,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

12 기타보상금 15,000 10,000 5,000

○GAP인증농가 안전성 검사비 지원 15,000
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 7,500

도 2,250

군 5,250

농산물우수관리(GAP) 인증 확대 187,000 119,550 67,450

도 58,100

군 128,900

301 일반보전금 10,000 18,750 △8,750

도 5,000

군 5,000

12 기타보상금 10,000 18,750 △8,750

○GAP 인증 심사비 지원 10,000

도 5,000

군 5,000

307 민간이전 21,000 21,000 0

도 6,300

군 14,700

02 민간경상사업보조 21,000 21,000 0

○GAP 이력관리체계 구축 지원 21,000

도 6,300

군 14,700

402 민간자본이전 156,000 79,800 76,200

도 46,800

군 109,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 156,000 79,800 76,200

○GAP 농산물 포장재비 지원 156,000

도 46,800

군 109,200

전북쌀 품질고급화 시설 개선사업 300,000 0 300,000

도 200,000

군 100,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도 200,000

군 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○전북쌀 품질 고급화 시설개선사업 300,000

도 200,000

군 100,000

식량산업종합계획 수립 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○식량산업종합계획 수립 20,000

복숭아공선회 간이집하시설 지원사업 135,000 0 135,000

402 민간자본이전 135,000 0 135,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 135,000 0 135,000

- 463 -



부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○복숭아공선회 간이집하시설 지원사업

135,00030,000,000원*15개동*30%

농촌개발 사업 11,842,543 10,311,000 1,531,543

균 6,875,000

도 851,600

군 4,115,943

일반농산어촌개발사업(자체) 433,000 393,000 40,000

201 일반운영비 29,000 29,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○농촌개발 업무추진 9,0009,000,000원*1식

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○임실 행복나눔센터 운영관리

20,00020,000,000원*1식

401 시설비및부대비 404,000 164,000 240,000

01 시설비 404,000 164,000 240,000

○공모사업 예비계획 수립용역

44,000

○지역개발사업 시설물 유지관리

60,000

○오수 구)제사공장(오수견업) 시설물 보수공사

300,000

44,000,000원*1식

60,000,000원*1식

300,000,000원*1식

기초생활인프라(농촌생활환경정비사업)(전환사업) 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 700,000 300,000

01 시설비 993,700 695,240 298,460

○농촌생활환경 정비사업(전환)

993,700993,700,000원*1식

03 시설부대비 6,300 4,760 1,540

○농촌생활환경 정비사업(전환)

6,3001,000,000,000원*0.63%

취약지역 개조(농어촌) 964,000 1,679,000 △715,000

균 722,000

도 72,600

군 169,400

403 자치단체등자본이전 964,000 827,000 137,000

균 722,000

도 72,600

군 169,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 964,000 827,000 137,000

○연화지구 취약지역 생활여건 개조사업 및 지

역역량강화 466,000466,000,000원*1식

균 348,000

도 35,400

군 82,600

○발산지구 취약지역 생활여건 개조사업 및 지

역역량강화 498,000498,000,000원*1식
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농촌개발 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 374,000

도 37,200

군 86,800

기초생활거점 조성사업 5,824,743 5,456,000 368,743

균 4,077,000

도 525,000

군 1,222,743

401 시설비및부대비 717,300 1,204,000 △486,700

균 502,000

도 65,000

군 150,300

01 시설비 717,300 1,199,665 △482,365

○관촌면 기초생활거점 조성사업

717,300717,300,000원*1식

균 502,000

도 65,000

군 150,300

403 자치단체등자본이전 5,107,443 4,252,000 855,443

균 3,575,000

도 460,000

군 1,072,443

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,107,443 4,252,000 855,443

○성수면 기초생활거점 조성사업 및 지역역량강

화 450,300450,300,000원*1식

균 315,000

도 41,000

군 94,300

○신평면 기초생활거점 조성사업 및 지역역량강

화 2,157,1432,157,143,000원*1식

균 1,510,000

도 194,000

군 453,143

○지사면 기초생활거점 조성사업 및 지역역량강

화 2,500,0002,500,000,000원*1식

균 1,750,000

도 225,000

군 525,000

농촌다움 복원사업(전환사업) 700,000 750,000 △50,000

401 시설비및부대비 700,000 750,000 △50,000

01 시설비 700,000 745,275 △45,275

○꽃다울(방동)마을 농촌다움 복원사업(전환)

700,000700,000,000원*1식

한암지구 취약지역 개조(농어촌) 548,800 0 548,800

균 407,000

도 42,500

군 99,300

401 시설비및부대비 548,800 0 548,800

균 407,000
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 농촌개발 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 42,500

군 99,300

01 시설비 548,800 0 548,800

○한암지구 취약지역 생활여건 개조사업

548,800548,800,000원*1식

균 407,000

도 42,500

군 99,300

갈마지구 취약지역 개조(농어촌) 212,000 0 212,000

균 157,000

도 16,500

군 38,500

401 시설비및부대비 212,000 0 212,000

균 157,000

도 16,500

군 38,500

01 시설비 212,000 0 212,000

○갈마지구 취약지역 생활여건 개조사업

212,000212,000,000원*1식

균 157,000

도 16,500

군 38,500

기초생활거점 조성(협약) 2,160,000 0 2,160,000

균 1,512,000

도 195,000

군 453,000

403 자치단체등자본이전 2,160,000 0 2,160,000

균 1,512,000

도 195,000

군 453,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,160,000 0 2,160,000

○운암면(하운암) 기초생활거점 조성사업 및 지

역역량강화 720,000720,000,000원*1식

균 504,000

도 65,000

군 151,000

○신덕면 기초생활거점 조성사업 및 지역역량강

화 720,000720,000,000원*1식

균 504,000

도 65,000

군 151,000

○덕치면 기초생활거점 조성사업 및 지역역량강

화 720,000720,000,000원*1식

균 504,000

도 65,000

군 151,000

살고싶은 희망마을 조성 1,107,500 1,579,500 △472,000

국 115,500

도 151,150
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 살고싶은 희망마을 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 840,850

귀농귀촌 정착지원 사업 643,500 1,215,500 △572,000

201 일반운영비 45,500 45,500 0

01 사무관리비 20,500 20,500 0

○귀농귀촌 업무추진 급량비 1,500

○귀농귀촌 지원센터 운영 10,000

○체재형 가족 실습농장 운영 9,000

02 공공운영비 25,000 25,000 0

○귀농귀촌 지원 운영 5,000

○체재형 가족실습농장 운영 20,000

301 일반보전금 75,000 75,000 0

12 기타보상금 75,000 75,000 0

○귀농인 정착지원금 75,0001,000,000원*75농가

307 민간이전 43,000 73,000 △30,000

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○귀농 교육훈련비 지원 3,000500,000원 * 6명

03 민간단체법정운영비보조 40,000 70,000 △30,000

○(사)임실군 귀농귀촌지원센터 운영 지원 40,000

401 시설비및부대비 80,000 615,000 △535,000

01 시설비 80,000 615,000 △535,000

○귀농귀촌 다세대 소규모 기반조성 지원

50,000

○체재형 가족실습농장 시설관리 30,000

50,000,000*1개소

402 민간자본이전 400,000 400,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,000 400,000 0

○소득사업 및 생산기반시설 지원

200,000

○주택구입 신축 및 수리 지원

200,000

10,000,000원 * 20명

5,000,000원 * 40명

도시민농촌유치지원(도시민농촌유치 지원사업) 231,000 230,000 1,000

국 115,500

도 34,650

군 80,850

307 민간이전 181,000 230,000 △49,000

국 90,500

도 27,150

군 63,350

02 민간경상사업보조 181,000 230,000 △49,000

○귀농귀촌 유치 지원사업 181,000

국 90,500

도 27,150

군 63,350
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부서: 농촌활력과

정책: 농업 농촌 활력 증진

단위: 살고싶은 희망마을 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○귀농귀촌 유치 지원사업(귀농인의집) 50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

농촌자원 복합산업화지원(귀농귀촌활성화 추진사업)(

전환사업)

133,000 134,000 △1,000

도 66,500

군 66,500

307 민간이전 133,000 134,000 △1,000

도 66,500

군 66,500

02 민간경상사업보조 133,000 134,000 △1,000

○귀농귀촌 활성화 지원 133,000

도 66,500

군 66,500

귀농귀촌 둥지마을 조성사업 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 귀농귀촌 둥지마을 조성사업 50,000

도 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 귀농귀촌 둥지마을 조성사업 50,000

도 25,000

군 25,000

행정운영경비(농촌활력과) 52,400 47,400 5,000

기본경비 52,400 47,400 5,000

농촌활력과 기본경비 52,400 47,400 5,000

201 일반운영비 25,520 20,520 5,000

01 사무관리비 20,520 20,520 0

○총액예산 16,416

○급량비 총액예산 4,104
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부서: 농촌활력과

정책: 행정운영경비(농촌활력과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○관용차량 유지관리 5,000

202 여비 22,680 22,680 0

01 국내여비 22,680 22,680 0

○총액예산 22,680

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○농촌활력과 부서운영 4,200350,000원*12월
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